Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

REFERENTE: INTERPOSIÇÃO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
Processo nº 091/2020
Edital nº. 063/2020
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020

OBJETO: “Aquisição de 1 (um) Caminhão Tipo Cesto Aéreo, para uso em
serviços de podas de arvores e manutenção das redes elétricas e iluminação
do município com Recursos do FINISA X CAIXA, conforme especificações
contidas no anexo I do Edital”

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Pregoeiro Municipal, vem
por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em
epígrafe, o que segue:

Aos 03 (três) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, protocolo nº.
3812/2020, a empresa TKA GUINDASTES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
protocolou tempestivamente, impugnação contra o edital de licitação, pelo motivo
de entender  que o edital fere a Lei nº 8.666/93.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, a impugnação na íntegra e
o Processo em epigrafe.

Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e
carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, VIA E-MAIL,
cotação5.aguas@gmail.com, PARA PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO,
NOS TERMOS DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES.

Águas de Lindóia, 03 de agosto de 2.020.

Darcy Roberto Ignácio

Pregoeiro Municipal

Data: ____/____/____   ______________________________________
                                                                    Assinatura do Responsável e carimbo da empresa.

mailto:cotação5.aguas@gmail.com